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Affald og data 

J.nr. 2021-12231 

Ref. lunba 

Den 17. december 2025 

 

 

Til adressaterne på vedlagte høringsliste 

 

 

 

 

 

 

Høringsbrev til udkast til bekendtgørelse om 
deponeringsanlæg 
 

 

 

 

Miljøstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om deponeringsanlæg i høring 

 

Miljøstyrelsen skal venligst anmode om at modtage høringssvar senest den 6. februar 2026. 

 

Baggrund 

Ændring har bl.a. til formål at forenkle reglerne for sikkerhedsstillelse og at indføre krav til anvendelse 

af beregningsværktøj til udarbejdelse af sikkerhedsstillelsens størrelse, som tilsynsmyndigheden stiller 

til rådighed for anlæggene. 

 

Samtidig indføres der regler om indberetning af analysedata fra monitering af grundvand og perkolat 

samt offentliggørelse af disse data. 

 

Miljøstyrelsen har ligeledes foretaget ændringer i bilagene til bekendtgørelsen, da krav til 

miljøkonsekvensvurdering fremgik af bekendtgørelsen. Dette er tilrettet til risikovurdering, for ikke at 

skabe forvirring i forhold til kravene i miljøvurderingsloven. 

 

Miljøstyrelsen fremsender samtidig med bekendtgørelsesudkastet miljørapport for bekendtgørelsen i 

ekstern høring. Følgende miljøfaktorer er blevet belyst på et overordnet niveau i forbindelse med 

udarbejdelse af rapporten: vand, herunder grundvand og overfladevand, biologisk mangfoldighed, 

flora og fauna, herunder bilag IV-arter, Natura 2000, øvrig natur og § 3 beskyttede områder, havet, 

luft og emissioner, landskab og jordbund og jordforurening. 

 

Administrative og erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Bekendtgørelsesudkastet har været i præhøring hos Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering 

(OBR), som udtaler, at udkastet ikke er erhvervsrettet og dermed ikke skal forelægges OBR, 

jf. Vejledning om erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger.  

 

Ikrafttrædelse 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2026. 
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Høringssvar 

Udkast til bekendtgørelsen er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Martin von Podewils (marvo@mst.dk). 

 

Høringssvar skal være modtaget senest den 6. februar 2026 og bedes sendt til mst@mst.dk med cc til 

marvo@mst.dk. 

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Ved angivelse af høringssvar vil der blive sendt en underretningsskrivelse omkring 

persondatarettigheder til afsender. 

 

Med venlig hilsen  

 

Miljøstyrelsen 
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